
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147 

Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0 

Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 
 

Prot. e data come da segnatura                                                                                                                          

Albo 
Sede-Atti 

 
 

OGGETTO: Decreto di avvio della procedura di selezione per il reperimento di due esperti formatori metodo Montessori. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO        il D.I. 28 agosto 2018, n° 129, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 16/11/2018; "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTA        la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento delle azioni di inclusione previste nel 

PTOF; 

VISTO       il regolamento sulle attività negoziale e per il reperimento, la contrattualizzazione e la retribuzione degli esperti 

esterni deliberato dal  Consiglio d’Istituto nella seduta del 16/11/2023 con delibera n. 69; 

VISTO          l’art. 2222 del Codice Civile; 

VISTA          la Legge 165/2001-procedure comparative per contratti di prestazione d’opera; 

VISTO          il Piano Triennale dell’Offerta formativa che prevede progetti per favorire la continuità del percorso educativo; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 14/02/2023, di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2023; 

CONSIDERATO che le prestazioni richieste per la realizzazione dei servizi sono di natura temporanea ed altamente  qualificata; 

VERIFICATO che non esistono all’interno della scuola specifiche competenze professionali idonee alla realizzazione 

dell’attività in questione; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria relativa alle risorse per i PCTO a.s. 2025-2026, necessaria allo svolgimento delle 

attività proposte, senza la quale non si darà luogo al proseguimento; 

VISTE le disposizioni in tema di collaborazioni esterne, in particolare la Circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della 

Funzione Pubblica;  

VISTO il D.I. n° 128/2018, in particolare gli articoli 41, 43, comma 3, per ciò che concerne i contratti per prestazioni d’opera 

intellettuale;  

CONSIDERATO che per le attività dei PCTO bisogna reperire due esperti formatori metodo Montessori – esperti nella 

progettazione di strumenti didattici montessoriani;  
 

 
DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare l’avvio della procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali avente ad 

oggetto: progettazione e formazione di strumenti didattici funzionali all’acquisizione delle competenze di 

base del metodo Montessori. 

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990; 

▪ di dare mandato al/alla Responsabile del procedimento affinché: 

⮚ proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

I criteri di selezione saranno previsti nell’avviso di selezione a cui si farà espresso riferimento. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco MASSANOVA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 

 

SAIS01200T - A4HXARV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000850 - 21/02/2026 - IV.5 - U

http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/
mailto:sais01200t@istruzione.it
mailto:sais01200t@istruzione.it
mailto:sais01200t@pec.istruzione.it

